

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos

LOCAL: PROLONGAMENTO DA RUA 8 DE MAIO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
DATA: 25/03/2025		DATA BASE: FEV/2025		()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 Meses						BDI	23,38%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO SEM BDI	PREÇO UNITARIO COM BDI	TOTAL
1		Serviços preliminares					1.538,83
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	2,50	m²	498,89	615,53	1.538,83
2		Terraplanagem/ Trabalhos em terra					11.273,27
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	4501,00	m²	2,03	2,50	11.273,27
3		Pavimentação					524.685,32
3.1	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	4115,20	m²	83,62	103,17	424.566,65
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X10X´0X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	1286,00	m	63,1	77,85	100.118,68
4		Drenagem					66.584,73
4.1	101800	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	6,00	unid.	1450	1789,01	10.734,06
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	1286,00	m	35,2	43,43	55.850,67
						TOTAL	604.082,15

Documento assinado digitalmente
 RODRIGO DE CASTRO SERRANO
 Data: 01/04/2025 08:25:16-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

RODRIGO DE CASTRO SERRANO
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU-A42297-5